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14 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Žiadame VO o vysvetlenie nasledovnej skutočnosti: v upravenom výkaze výmer zo dňa 1.3.2022 v objekte SO - 03 KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA
SPLAŠKOVÁ sa nachádza materiálová položka s porad. číslom 21 Žumpa PLAST objem V6m3. Avšak táto položka nemá určené množstvo výmery.
Je to z dôvodu, že danú položku nie je potrebné naceňovať alebo došlo k chybe?

Odpoveď:

Predmetnú položku č.21 nie je potrebné oceňovať.

08.03.2022 09:41:17 10.03.2022 18:46:34

13 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

VO zverejnil upravený výkaz výmer na daždovú kanalizáciu, kde vo výkaze výmer bola žltou farbou vyznačená zmena - doplnenie lapača strešných
splavenín. Súčasťou bol aj VV na splaškovú kanalizáciu, chceli by sme sa opýtať, či splašková kanalizácia môže ostať v pôvodnom výkaze výmer,
alebo ju máme predložiť v tomto novo zverejnenom VV zo dňa 1.3.2022.

Odpoveď:

Je potrebné predložiť ten zo dňa 1.3.2022

04.03.2022 12:58:14 04.03.2022 17:02:16

12 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Žiadame Vo o vysvetlenie nasledujúcej skutočností. Aký rozpočet je v platnosti pre odovzdanie, kdeže v zaslanom opravenom rozpočte je položkovitý
rozpor oproti prvotne zaslanému rozpočtu. Aký rozpočet je potrebné odovzdať? Ten, ktorý bol prvotne zaslaný a je potrebné doplniť o položku lapača
strešných splavenín alebo ten , ktorý je uvedený vo vysvetlení ?

Odpoveď:

Je potrebné predložiť ten, ktorý je vo vvysvetlení.

02.03.2022 07:14:33 04.03.2022 17:02:16

11 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

dopĺňame vysvetlenie k otázke s poradovým číslom 7.

 

Objekt SO01 - spevnené plochy - položka č. 22. Celková plocha cementobetónového krytu je 463,93m2. Podľa vysvetlenia, otázky s poradovým
číslom 4 má byť cementobetónový kryt vystužený zváranými sieťami s hmotnosťou 7,5kg/m2.

Výpočet: 463,93*0,0075*1,11=3,862t.

Odpoveď:

 Verejný obstarávateľ zverejnil v profile VV. Projektant rátal s nižšou hodnotou výstuže.

22.02.2022 08:48:56 01.03.2022 10:23:17

10 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Žiadame Vo o podrobnejšie vysvetlenie odpovedí k otázke s poradovým číslom 8 kde verejný obstarávateľ požaduje vloženie do kalkulácie zahrnúť
novú položku: Dodávka a montáž lapačov strešných splavenín DN 110/125 v počte 4 ks. Vysvetľujeme si to správne že uchádzač má pod rozpočet
pridať nový riadok rozpočtu s popisom a oceniť? Je potrebné aj grafické oddelenie danej položky? Uvítali by sme aktualizované rozpočty, ktoré
zahrňuje všetky zmeny, ktoré boli zaznamenané.

Odpoveď:

Áno, uchádzač môže pridať nový riadok s uvedením danej položky.

23.02.2022 14:30:47 01.03.2022 08:42:51

9 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1

Chceme Vás požiadať o vysvetlenie nasledujúcej skutočnosti: V objekte 2 - SO 02 prístrešok pre kontajnery a techniku sa nachádza položka s
poradovým č. 99 ktorá má už definované množstvo v %. Avšak v každej položke, ktorá je definovaná v množstve % je na uchádzačovi aby doplnil %
množstvo z daného objektu. Máme zato, že došlo k chybe a množstvo v danej položke malo byť vymazané. žiadame Vo o preverenie a stanovenie
postupu.

odpoveď:

15.02.2022 12:49:15 01.03.2022 08:42:51
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V prípade, že je uvedená hodnota je potrebné ju oceniť. V prípade, že nie je, ocení si uchádzač podľa svojho nápočtu.

8 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

žiadame verejného obsatrávateľa o doplnenie položiek výkazu výmer:

      1.  Výkres ASR - pôdorys strechy - popisová časť - podľa popisovej časti strecha má obsahovať snehové zábrany.

Odpoveď:

V  časti ASR na výkrese č.6 v poznámke je uvedené: OCEĽOVÁ STREŠNÁ KRYTINA - TRAPÉZOVÝ PLECH S VÝŠKOU VLNY DO 20 mm (NAPR.
RUUKKI 50 plus, PROFIL T20), FARBA TMAVOŠEDÁ - RAL 7024, AKO UCELENÝ SYSTÉM SO VŠETKÝMI POŽADOVANÝMI PRVKAMI DANEJ
STRECHY: -- OCHRANNÁ MRIEŽKA - ODVETRÁVACIA PRI ODKVAPE, PO CELOM OBVODE   STRECHY OBJEKTU -- VETRACÍ PÁS HREBEŇA
A NÁROŽIA -- OCHRANNÁ MRIEŽKA PROTI ZALETENIU VTÁKOV -- PROTISNEHOVÁ ZÁBRANA Projekt je spracovaný v stupni pre stavebné
povolenie, nie realizačný projekt. Uvádzané výrobky sú ako napr. je možné použiť ekvivalent rovnakých alebo lepších vlastností. Protisnehovú
zábranu uchádzač zahrnie do položky (podľa požiadaviek výrobcu uchádzačom naceňovaného typu krytiny): 764171601 Trapézový plech z
poplast.plechu vlna v.20mm m2   411,870

2. Technická správa - ZTI - časť: "Kanalizačná prípojka - dažďová" - súčasťou daždových zvodov majú byť aj lapače strešných naplavenín.

Odpoveď:

V časti Kanalizačná prípojka - dažďová je potrebné uvažovať s osadením lapačov strešných splavenín. Do kalkulácie prosíme zahrnúť novú položku:
Dodávka a montáž lapačov strešných splavenín DN110/125 v počte 4ks.

 

14.02.2022 15:02:38 21.02.2022 20:36:36

7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

žiadame verejného obstarávateľa o preverenie množstva výstuže:

      1.  objekt SO 02 - ASR - položka č. 54,
      2.  objekt SO 01 - spevnené plochy - položka č. 22.

V oboch prípadoch je uvedená chybna výmera.

Odpoveď:

V oboch uvedených prípadoch nie je jasné, prečo má uchádzač za to, že v predmetných položkách sú uvedené chybné výmery. Nepreukázal
výpočtom ani iným popisom chybu vo výmerách, neuviedol ani aká je jeho vypočítaná hodnota predmetných výmer. Projektant nevie odkontrolovať
výpočet uchádzača. Rozdiely vo výpočtoch môžu vzniknúť napr. z dôvodu nezapočítania rezervy na opracovanie a zabudovanie. Pre účely VO
navrhujeme počítať s výmerou uvedenou vo výkaze výmer.

 

14.02.2022 14:09:02 21.02.2022 20:36:36

6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Žiadame Vo o vysvetlenie nasledovnej skutočnosti:
V rozpočte objekte SO 04 v oddiely KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE sa nachádza položka č.3  Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové
konštrukcie v objektoch výšky do 6 m kde je potrebné určenie percentuálne. Otázka: uchádzač má vypočítať % z celého objektu presun hmôt alebo
nemá zarátať materiálové položky č.4 a č.5.kedže položka sa presunu hmôt sa nachádza nad materiálovými položkami.

Odpoveď:

Dobrý deň,presun hmôt sa vypočítava z montážnych aj materiálových položiek,čiže za celý oddiel 767

03.02.2022 11:50:19 07.02.2022 15:35:33

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

V súťažných podkladoch vo vyššie uvedenej zákazke sa nachádza príloha s názvom Krycí list, nie je to ako štandardný predvyplnený
VÝKAZ/VÝMER, je bez uvedenia jednotlivých položiek (kód položky, typ, popis, množstvo...). Chcem sa opýtať, či je to finálna verzia a tým pádom si
ho máme vytvoriť sami? Ďakujem krásne za informáciu.

Odpoveď:

24.01.2022 10:28:23 07.02.2022 10:29:03
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Je potrebné vyplniť predložené dokumenty.

4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie (k stavebnému objektu SO 02) o zámočnícke, klampiarske výrobky a statiku,

Odpoveď:

Projektová dokumentácia stavby bola podľa požiadavky spracovaná v stupni pre stavebné povolenie, nie realizačný projekt. Z tohto dôvodu neboli
spracované výpisy zámočnícky a klampiarskych výrobkov, ktoré sú štandardne súčasťou realizačného projektu.   Prikladáme výkres statiky, stupeň
DSP. Je zverejnený v profile verejného obstarávateľa.

žiadame verejného obsatrávateľa o doplnenie položiek: "poplatok za uloženie zeminy na skládku" pre stavebné objekty SO03 a SO04,

Odpoveď:

SO 03 Prípojka kanalizačná  Poplatok za uloženie zeminy na skládku je v obidvoch podobjektoch (Kanalizačná prípojka - splašková aj dažďová)
zahrnutý v položke č. 10.   SO 04 Schodisko so schodiskovou plošinou Poplatok za uloženie zeminy na skládku nie súčasťou objektu SO 04, ale
objektu SO 01 Spevnená plocha.

 

žiadame o zosúladenie projektovej dokumentácie a výkazu výmer pre položku č. 22, SO01, nakoľko v PD je uvedené, že spevnená plocha má byť
vystužená oceľovými vláknami a vo výkaze výmer je uvedené, že má byť vystužená kari sieťami. Zároveň žiadame o doplnenie typu a množstva
vystuženia.

Odpoveď:

Oceľová výstuž cementobet. krytu  zo zvar. sietí  hmotnosť do 7,5 kg/m2

 

27.01.2022 14:00:24 02.02.2022 16:12:44

3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Žiadame Vo o podrobnejšiu dokumentáciu strešnej konštrukcie s výkazom reziva. Je to potrebné z dôvodu stanovenia korektnej ceny.

Odpoveď:

Projektová dokumentácia stavby bola podľa požiadavky spracovaná v stupni pre stavebné povolenie, nie realizačný projekt. Z tohto dôvodu nebol
spracovaný výkres krovu ani výpisy prvkov, ktoré sú štandardne súčasťou realizačného projektu.

Drevený strop – Ždiar: -

Stropný trám 120/240 mm ..... celk.dl. 193,20 m ..... 5,56 m3 -

Stropný trám 140/240 mm ..... celk.dl. 122,60 m ..... 4,12 m3 -

Drev.dosky jednostranne hobľ. Hr. 24 mm .... 156,0 m2 .... 3,75 m3

Drevený krov – Ždiar: -

Krokva 80/180 mm ...... celk.dl. 625,20 m ..... 9,00 m3 -

Úžľ.krokva 100/200 mm ..... celk.dl. 50,0 m ..... 1,00 m3 -

Väznica 140/160 mm .... celk.dl. 23,50 m ..... 0,53 m3 -

Väznica 140/240 mm .... celk.dl. 5,30 m ..... 0,18 m3 -

Stĺpik 140/140 mm ..... celk. dl. 41,25 m .... 0,81 m3 -

Vzpera 80/80 mm ..... celk.dl. 18,0 m .... 0,12 m3 -

Klieština 50/160 mm .... celk. dl. 154,8 m ..... 1,24 m3 -

Pomúrnica 160/140 mm ..... celk.dl. 82,0 m .... 1,84 m3

Previesť PO náter na 30 min.  na všetko okrem laťovania, kontralát a podpíjania   -        Laťovanie 50/30 mm .... celk.dl. 1680,00 m .... 2,52 m3 -

Kontralaty 50/50 mm ..... celk.dl. 688,00 m ..... 1,72 m3

Podbíjanie tatr.profil hr. 15 mm ........ celk.pl. 136,50 m2 ..... 2,05 m3

21.01.2022 14:20:06 02.02.2022 16:12:44
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2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Žiadame VO o presnú definíciu OBKLAD VONKAJŠÍCH STIEN PRÍRODNÝM KAMEŇOM ( aký druh, aká farba, hrúbka) Žiadame podrobnú
špecifikáciu.

Odpoveď:

Projektová dokumentácia stavby bola podľa požiadavky spracovaná v stupni pre stavebné povolenie, nie realizačný projekt. Druh kameňa a farba z
tohto dôvodu nebol presne špecifikovaný. Vo výkaze výmer je uvedená hrúbka kameňa 3 cm, montáž je uvedená kameňa v hr. 25 – 50 mm.
Predpokladom je použitie kameňa s premenlivou hrúbkou (sekaný, štiepaný), nie strojovo rezaný s hladkou pohľadovou hranou, ako je napr. kameň
pre dlažby.   Ponuka prírodných kameňov sa mení a v čase spracovania projektu pre stavebné povolenie (r. 2016) bola pravdepodobne iná ako bude v
čase realizácie stavby. Vzhľadom na lokalizáciu zberného dvora v obci Ždiar, v ktorej mnoho drevených stavieb je predmetom pamiatkovej ochrany,
je potrebné uprednostniť použitie kameňa z miestnych resp. blízkych zdrojov, tak ako tomu bolo aj minulosti. Kameň je potrebné pred realizáciou
odsúhlasiť s investorom a projektantom.

Pre potreby VO upresňujeme špecifikáciu kameňa nasledovne: Druh kameňa: prírodný kameň andezit Farba: šedá Hrúbka kameňa: 3 cm (vzhľadom
na spôsob opracovania môže byť od 25 – 50 mm) Formát: nepravidelný (viď. Pohľady, časť ASR) Spôsob ukladania:  nepravidelný (viď. Pohľady, časť
ASR)

21.01.2022 11:55:14 02.02.2022 16:12:44

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Verejný obstarávateľ oznamil, že zmenil podmienku účasti týkajúcu sa Technickej alebo odbornej spôsobilosti a to tým, že zmenil inžinierske stavby
na pozemné stavby.

Zmenil VO aj kvalifikovanú osobu alebo riadiaceho zamestnanca na výkon činnosti stavbyvedúceho s odborným zameraním na pozemné stavby?

Odpoveď:

Áno

19.01.2022 13:30:57 19.01.2022 23:21:49


